令和７年１２月２５日

報道関係 各位                                            牛久市

令和８年牛久市消防出初式について

普段は仕事に就き、災害時には現場に駆けつけ消防活動を行う消防団と、あらゆる災害から市民を守るた

めのエキスパートとして日々活躍する消防署員が、年頭にあたり士気を新たにし、社会の安全を祈念するため

令和８年牛久市消防出初式を開催いたしますので、お知らせいたします。

第２部は新たな試みとして消防団員及び消防署員の放水披露を実施しますので、是非取材の方お願い申し

上げます。

【日   時】 第１部：令和８年１月１０日（土）午前９時１５分から

         第２部：令和８年１月１０日(土)午前１１時から

【場   所】 中央生涯学習センター文化ホール、駐車場

【内   容】 第１部：消防団表彰等

         第２部：車両観閲・総指揮者報告・牛久消防署特別救助隊訓練披露・放水披露・消防車パレード

【そ の 他】 進行状況等により予定時刻が前後する場合や、荒天・火災出動などにより式典の一部を取り

やめる場合がありますのでご了承ください。

パレードは交通規制を行わず、交通法規に従い走行します。沿道よりご覧ください。

令和８年牛久市消防出初式

〇本件に関すること

市民部防災課

担当：竹内・沼尻・森本・卯都木

（内線１６８３・１６８４）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

パレード出発場

所

牛久市中央生涯学習センター

パレード終了場所

※年末年始の休業日は 12月 27日（土）～1月 4日（日）となります。